[image: image1.wmf]
ESTADO DE MATO GROSSO

PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA

[image: image1.wmf]
ATO REGIMENTAL Nº. 10/2017/TP
O TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE MATO GROSSO no uso de suas atribuições legais, considerando a publicação da Emenda Regimental n. 28/2017/DTP, disponibilizada no DJE n. 10.022, de 19 de maio de 2017, onde alterou a nomenclatura das Câmaras Cíveis e regulamentou o funcionamento das Seções de Direito Privado e de Direito Público,
RESOLVE, ad referendum do Tribunal Pleno:
Art. 1º - Alterar o Ato Regimental n. 03/2009-DTP e fixar escala de funcionamento das sessões de julgamento neste Tribunal, estabelecendo nova nomenclatura às Câmaras Cíveis:
TRIBUNAL PLENO

Sessões: Matéria Administrativa: 2ª Quinta-feira do mês – Plenário 01 – Horário 8:30.
Sessões: Matéria Judicial: 2ª e 4ª Quintas-feiras do mês – Plenário 01 – Horário 14:00.
SEÇÃO DE DIREITO PÚBLICO E COLETIVO

Sessões: 3ª Quinta-feira do mês – Plenário 01 – Horário 9:00
SEÇÃO DE DIREITO PRIVADO
Sessões: 3ª Quinta-feira do mês – Plenário 01 – Horário 14:00
PRIMEIRA TURMA DE CÂMARAS CÍVEIS REUNIDAS DE DIREITO PRIVADO
Sessões: 1ª Quinta-feira do mês – Plenário 01 – Horário 14:00
SEGUNDA TURMA DE CÂMARAS CÍVEIS REUNIDAS DE DIREITO PRIVADO

Sessões: 1ª Quinta-feira do mês – Plenário 03 – Horário 8:30
TURMA DE CÂMARAS CÍVEIS REUNIDAS DE DIREITO PÚBLICO E COLETIVO

Sessões: 1ª Quinta-feira do mês – Plenário 04 – Horário 13:00

TURMA DE CÂMARAS CRIMINAIS REUNIDAS

Sessões: 1ª Quinta-feira do mês – Plenário 02 – Horário 14:00

PRIMEIRA CÂMARA DE DIREITO PRIVADO
Sessões: Terças-feiras – Plenário 01 – Horário 14:00

SEGUNDA CÂMARA DE DIREITO PRIVADO
Sessões: Quartas-feiras – Plenário 02 – Horário 8:30

TERCEIRA CÂMARA DE DIREITO PRIVADO (Antiga 5ª Câmara Cível)

Sessões: Quartas-feiras – Plenário 01 – Horário 14:00
QUARTA CÂMARA DE DIREITO PRIVADO (Antiga 6ª Câmara Cível)
Sessões: Quartas-feiras – Plenário 03 – Horário 8:30

PRIMEIRA CÂMARA DE DIREITO PÚBLICO E COLETIVO
(Antiga 3ª Câmara de Direito Público)
Sessões: Segundas-feiras – Plenário 04 – Horário 14:00

SEGUNDA CÂMARA DE DIREITO PÚBLICO E COLETIVO
(Antiga 4ª Câmara de Direito Público)

Sessões: Terças-feiras – Plenário 03 – Horário 14:00
PRIMEIRA CÂMARA CRIMINAL

Sessões: Terças-feiras – Plenário 04 – Horário 14:00
SEGUNDA CÂMARA CRIMINAL

Sessões: Quartas-feiras – Plenário 04 – Horário 14:00
TERCEIRA CÂMARA CRIMINAL

Sessões: Quartas-feiras – Plenário 03 – Horário 14:00
Art. 2º. Ficam revogados os Atos Regimentais ns. 01/2014-DTP, 02/2014-DTP e 03/2014-DTP.
Art. 3º. Este Ato Regimental entra em vigor na data de sua publicação.
Cuiabá, 23 de maio de 2017.

Desembargador RUI RAMOS RIBEIRO
Presidente do Tribunal de Justiça

Enviado à Internet/DJE em: 25/05/2017

Disponibilizado no DJE nº.: 10.027

Em:			         26/05/2017

Publicado em:		         29/07/2017

Proposição n. 11/2017
(Cia 0131742-15.2016)
1

_1198594891.unknown